Câmara Municipal de Carandaí
Rua Dr. Rubem Amado, 217- Bairro Rosário - 36280-000

Carandaí/MG - Telefax: (32) 3361-1501 - 3361-2097
      contato@camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 76/2014

Assunto: NECESSIDADE DE PATROLAMENTO DE RUAS

Senhores Vereadores,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, do Regimento Interno, a

presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a

necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.
Se faz  necessário o patrolamento das ruas que contornam o campo de futebol e a

quadra poliesportiva do Distrito de Pedra do Sino, inclusive na área de estacionamento, por

ocasião da Festa do Cavalo,  evento tradicional daquele local, que acontecerá nos dias 7 e 8 de

junho, no próximo final de semana.

Sala Vereador Alberto Vitoretti, 30 de maio de 2014.

COR JESUS MORENO

Vereador